
E & J Invest ApS

Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 29 42 83 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/06 2019

Morten Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

E & J Invest ApS
Overdamsvej 8
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 29 42 83 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hørsholm

Bestyrelse

Barbra Sommer, formand
Sasha Sommer
Philip Sommer
Morten Nielsen

Direktion

Morten Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 23.382, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 44.936.648.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med det forventede. Ledelsen forventer et resultat for 2019 på niveau med 2018 før eventuelle værdireguleringer.

Kapitalberedskabet

Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskabet Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets øvrige kreditorer med et beløb på TDKK 13.339, ligesom Egehøj ApS har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2019, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2020.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31 december 2018 et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på TDKK 7.161, hvor der er afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring.

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid, og at der ikke er behov for nedskrivning herpå. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig en mindre usikkerhed ved måling af tilgodehavendet.

Selskabet måler kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi, hvilket i sagens natur involverer vurderinger og skøn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre driftsindtægter		0	33.206
Andre eksterne omkostninger		-36.726	-52.142
Bruttoresultat		-36.726	-18.936
Finansielle indtægter	3	78.378	85.251
Finansielle omkostninger	4	-139.041	-147.253
Resultat før skat		-97.389	-80.938
Skat af årets resultat	5	74.007	17.806
Årets resultat		-23.382	-63.132

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-23.382	-63.132
		-23.382	-63.132

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	51.344.203	51.344.202
Andre tilgodehavender	8	316.827	313.690
Finansielle anlægsaktiver		51.661.030	51.657.892
Anlægsaktiver		51.661.030	51.657.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.976.362	7.524.123
Andre tilgodehavender		0	8.475
Udskudt skatteaktiv		563.956	504.346
Tilgodehavender		8.540.318	8.036.944
Likvide beholdninger		983	8.433
Omsætningsaktiver		8.541.301	8.045.377
Aktiver		60.202.331	59.703.269

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		15.892.423	15.892.424
Overført resultat		28.544.225	28.567.606
Egenkapital	9	44.936.648	44.960.030
Kreditinstitutter		13.339.244	13.207.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.077	71.275
Selskabsskat		1.834.362	1.464.792
Kortfristede gældsforpligtelser		15.265.683	14.743.239
Gældsforpligtelser		15.265.683	14.743.239
Passiver		60.202.331	59.703.269
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskabet Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets øvrige kreditorer med et beløb på TDKK 13.339, ligesom Egehøj ApS har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2019, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2020.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31 december 2018 et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på TDKK 7.161, hvor der er afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring.

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid og at der ikke er behov for nedskrivning herpå. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig en mindre usikkerhed til måling af tilgodehavenderne.

Selskabet måler kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi, hvilket i sagens natur involverer vurderinger og skøn.

3 Finansielle indtægter

	2018 DKK	2017 DKK
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	75.241	70.200
Andre finansielle indtægter	3.137	15.051
	<u>78.378</u>	<u>85.251</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	6.969	16.489
Andre finansielle omkostninger	132.072	130.764
	<u>139.041</u>	<u>147.253</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-74.007	-17.806
	<u>-74.007</u>	<u>-17.806</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	50.380
Kostpris 31. december	50.380
Ned- og afskrivninger 1. januar	50.380
Ned- og afskrivninger 31. december	50.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

	2018 <u>DKK</u>	2017 <u>DKK</u>
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	35.963.717	36.722.675
Tilgang i årets løb	0	1.525.392
Afgang i årets løb	0	-2.284.351
Kostpris 31. december	35.963.717	35.963.716
Værdireguleringer 1. januar	15.380.486	31.387.624
Årets afgang	0	-16.007.138
Værdireguleringer 31. december	15.380.486	15.380.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december	51.344.203	51.344.202

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Focus ApS	Søborg	125.000	100%	7.121.878	59.966
B Foods ApS	Charlottenlund	135.000	51%	1.432.198	-432.096

Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	313.690
Tilgang i årets løb	3.137
Kostpris 31. december	316.827
Regnskabsmæssig værdi 31. december	316.827

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for opskrivninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	15.892.423	28.567.607	44.960.030
Årets resultat	0	0	-23.382	-23.382
Egenkapital 31. december	500.000	15.892.423	28.544.225	44.936.648

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt DKK 1.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har med henblik på at sikre den fortsatte drift i den tilknyttede virksomhed B Foods ApS afgivet støtteerklæring med henblik på at stille fornøden driftslikviditet til rådighed for selskabet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for selskabet WOSP ApS. Selskabet har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabet og dets øvrige kreditorer med i alt TDKK 7.161.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Wosp ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet er blevet mødt med krav om afregning svarende til sambeskatningsbidrag med tidligere og nuværende sambeskattede selskaber. Selskabets ledelse anerkender ikke kravene fra modparterne, da disse vedrører perioden før 31. december 2016, men har i årsregnskaberne for 2017 og 2018 reserveret et tilsvarende beløb som skyldig selskabsskat, på baggrund af kravene. Forholdet er fortsat uafklaret pr. 31. december 2018.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

WOSP ApS, Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E & J Invest ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Værdiregulering af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes værdireguleringer af kapitalandelene for året under posten ”Værdiregulering af kapitalandele i dattervirksomheder”, når nedskrivninger overgår tidligere opskrivninger ført på egenkapitalen.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og andre finansielle gebyrer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges til "Reserve for opskrivninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån til eksterne parter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.